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Emërtimi i lëndës: Gjuhë Latine 

Ngarkesa: 4 kredite, 10 leksione dhe 30 seminare  

Tipologjia e lëndës: B 

Viti akademik/semestri kur zhvillohet: Viti I / semestri II 

Lloji i lëndës: E detyrueshme  

Programi i studimit: “Bachelor” në “Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Italian” 

Adresa elektronike e titullarit/e pedagogut të lëndës: leonardxhemani@hotmail.com 
 

 

 

 

OBJEKTIVAT E LËNDËS DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 
Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Kjo lëndë synon të zhvillojë te studentët një kompetencë gjuhësore bazë në gjuhën latine, në 

mënyrë që ta kuptojnë dhe ta përdorin mirë sipas kontekstit, si dhe të arrijnë të përkthejnë pjesë 

të ndryshme të planifikuara në program. 

 

 Rezultatet e të nxënit: 

Në fund të lëndës, studentët do të jenë të aftë që të lexojnë saktë, të përkthejnë, të analizojnë fjali 

dhe të përdorin shprehje të ndryshme që gjejnë përdorim në ditët e sotme. 
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